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خبرآنلاین، حجت‌الاسام  گزارش  به 
‌والمسلمین حسن روحانی، در ادامه 
با استانداران  دیدارهای دوره‌ای خود 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم، به شرایط 
این روزهای منطقه و جنایات رژیم اسرائیل 
علیه مردم بی‌دفاع غزه اشاره کرد و گفت: 
عملیات حماس در شنبه هفته گذشته 
غیرقابل پیش‌بینی و شکستی اطلاعاتی و 
امنیتی برای اسرائیل است که گروهی مانند 
حماس توانست سیستم هشداردهنده دیوار 
بتونی و سامانه دفاع موشکی این رژیم را از 
کار بیندازد و چند هزار راکت و موشک به 

اعماق اسرائیل شلیک کند.
روحانی با تاکید بر شکست اخلاقی و انسانی 
در جریان حمله به غزه، اظهار داشت: فاجعه 
بزرگی در غزه با بمباران شبانه‌روزی مناطق 
مسکونی و کشته و زخمی شدن چندین 
هزار نفر رخ داده و هنوز عده زیادی زیر 
آوارها مدفونند. مقامات صهیونیستی بارها 
اعلام کردند ظرف چند روز باید یک میلیون 
نفر در غزه جابه‌جا شوند؛ خواسته‌ای 
غیرعملی و گستاخانه و برخاف همه 
موازین بین‌المللی. اسرائیل مرتکب جنایت 

جنگی و اعمال غیرانسانی شده است.

او با بیان اینکه نگرانی‌هایی در داخل کشور 
درباره تاثیر جنگ غزه بر امنیت ملی ایران 
مطرح می‌شود، افزود: با وجود اظهارات 
احساسی و هیجانی برخی افراد در فضای 
مجازی و اجتماعات خیابانی در روزهای 
اول، بیانات مقام معظم رهبری در رفع این 
نگرانی‌ها و خنثی کردن توطئه اسرائیل علیه 
ایران بسیار موثر بود. با این وجود باید در 
مقابل خباثت اسرائیل و بهانه‌جویی برخی 
دولت‌های غربی هوشیار بود چون اگر جنگ 
از غزه به سمت شمال اسرائیل و مرز لبنان 
گسترش یابد و حزب‌الله لبنان وارد درگیری 
نظامی‌شود، دوباره این نگرانی ممکن است 
ایجاد شود گرچه امیدوارم با برنامه‌ریزی و 

تدبیر درستی از آن عبور کنیم.
رئیس دولت تدبیر و امید، برگزاری انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای 
اسلامی در ۱۱ اسفند امسال را یک فرصت 
خوب برای کشور خواند و گفت: مقام معظم 
رهبری بر برگزاری انتخاباتی سالم، رقابتی و 
با مشارکت بالا تاکید کرده‌اند؛ اما چند ماه 
مانده به برگزاری انتخابات آیا دستگاه‌های 
نظارتی و اجرایی و تبلیغاتی از این فرمایش 

تبعیت کردند؟ 

چنین علامتی هنوز دیده نشده است. 
صداوسیما تاکنون برنامه خاصی برای 
ترغیب مشارکت مردم نداشته است؛ لابد 
می‌خواهند دو هفته مانده به برگزاری 
انتخابات دو نفر را برای مناظره دعوت کنند 

تا در جامعه آمادگی ایجاد شود؟!
روحانی ابراز امیدواری کرد که دستگاه‌های 
نظارتی برخلاف دو انتخابات گذشته، با 
مراعات قانون و ملایمت بیشتری عمل 
کنند و اظهار داشت: برگزاری انتخابات 
مشارکتی، مرهمی بر جراحت‌هایی است که 

طی ماه‌های گذشته ایجاد شده است.
او با تاکید بر اینکه باید نگران وضعیت 
معیشتی مردم بود، تاکید کرد: گوش مردم 
بدهکار آمارها نیست. آن‌ها باید کاهش تورم 
و بهبود وضع اقتصادی خود را در خرید 
روزانه اجناس ضروری زندگی ببینند؛ باید 
دید حقوق کارمندان و کارگران در این دو 
سال چند درصد افزایش داشته و مایحتاج 

زندگی آنها چند درصد رشد کرده است.
روحانی در این دیدار از استانداران سابق 
خواست گزارشی از اقدامات انجام شده 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم در استان‌ها 
ارائه دهند و گفت: طرح‌های مهمی که باید 
چند ماه بعد تکمیل می‌شد بعد از دو سال 

افتتاح می‌شود. 
گاهی طرح‌های افتتاح شده مجددا افتتاح 
می‌شود. متاسفانه طرح‌هایی که ۹۵ درصد 
آن انجام شده بود، هنوز افتتاح نشده‌اند. 
در مقابل، به دروغ گفته می‌شود که 
این پروژه‌ها ۱۶ تا ۲۰ سال معطل مانده 
بود و طی این دو سال تکمیل شده و به 

بهره‌برداری رسیده است. 
بیمارستان هزار تختخوابی آماده افتتاح بود 

اما به خاطر آماده نبودن چند تجهیزات 
جزئی، افتتاح نشد اما همین پروژه هم یک 
سال و نیم پس از پایان دولت دوازدهم 
معطل ماند تا افتتاح شد. از ۳۶ کیلومتر 
تونل انتقال آب از سد کانی سیب برای 
انتقال آب به دریاچه ارومیه، فقط ۹۰ متر 
مانده بود و باید این پروژه حداکثر تا دو ماه 
بعد افتتاح می‌شد نه یک سال و نیم بعد 
که با این تاخیر اصلا معلوم نیست دریاچه 

ارومیه احیا می‌شود یا نه؟
رئیس‌جمهور دولت‌های یازدهم و دوازدهم 
به گزارش اخیر یکی از مسئولان درباره 
واکسیناسیون کرونا اشاره کرد و گفت: ما 
تحت فشار بودیم که هیچ واکسن خارجی 
خریداری نکنیم و می‌گفتند به زودی ۵۰ 
میلیون دوز واکسن داخلی تحویل داده 
خواهد شد. درحالیکه ما به ۱۸۰ میلیون 
دوز واکسن برای واکسیناسیون مردم 
احتیاج داشتیم و اصرار کردیم که باید 
خرید از خارج انجام شود؛ گرچه درنهایت 
هم صرفا چند میلیون دوز واکسن داخلی 
تولید و تحویل داده شد. الان گفته می‌شود 
هیچ کشوری در دنیا به ما واکسن نمی‌داد 
تا وقتی که واکسن داخلی تولید و تزریق 
شد. درحالیکه ما در بهمن ۹۹ واکسن وارد 
کردیم و در ۲۱ بهمن به کل کادر پزشکی 
۵۰۰ هزار دوز واکسن اسپوتنیک تزریق 
شد. خرید واکسن از کواکس هم نهایی شده 
بود ولی چون باید از اموال بلوکه شده ایران 
پول آن تامین می‌شد، به تاخیر افتاد. از 
چینی‌ها و بعد هند، اروپایی‌ها و کوبا واکسن 
خریدیم در حالی که هنوز واکسن ایرانی 
تولید نشده بود. خب چرا امروز گزارش‌های 
نادرست داده می‌شود؟ افرادی که مخالف 

صد درصد خرید واکسن خارجی بودند حالا 
دولت قبل را متهم می‌کنند که چرا واکسن 

به اندازه کافی نخریده است.
وی دروغ و تهمت و تحریف را منکر بزرگ 
عنوان کرد و گفت: باید با بیان حقایق، نهی 
از منکر کرد. نهی از منکر که فقط مقابله با 
تار موی دختران نیست، نهی از منکر افشای 
این دروغ‌های بزرگ است که به جامعه و 
بارها  مسئولان گفته می‌شود. علی‌رغم 
توضیح ما، همچنان گفته می‌شود وقتی 
دولت سیزدهم را تحویل گرفتند، ۴۰۰ 
همت کسری بودجه وجود داشت. من بارها 
گفتم بودجه‌ای که ما به مجلس دادیم، ۸۴۰ 
همت بود. مجلس آن را به حدود ۱۲۰۰ 
همت تبدیل کرد. همان موقع هم اعتراض 
کردیم که این افزایش سقف بودجه اجرایی 
نیست. حالا ما به جای مجلس بدهکار 

شدیم.
روحانی در پاسخ به سؤال یکی از استانداران 
درباره امکان احیای برجام در ماه‌های 
پایانی دولت دوازدهم اظهار داشت: اگر 
می‌گذاشتند در اسفند ۹۹ و یا حداکثر 
فروردین ۱۴۰۰ برجام اجرایی می‌شد. آقای 
عراقچی مذاکراتی انجام داد که در گزارش 
وزارت خارجه به مجلس در ۲۱ تیر ۱۴۰۰ 
ابعاد آن توضیح داده شده است. البته مصوبه 

مجلس در ۱۱ آذر ۱۳۹۹ مانع اصلی بود.
وی افزود: اگر برجام در اوایل سال ۱۴۰۰ 
اجرایی می‌شد حداقل در طول ۳ سال 
حدود ۲۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی نصیب 
کشور می‌شد و به جای ۶ میلیارد دلار کره 
جنوبی هم ۷ میلیارد دلار به صورت منبع 
کاملا آزاد در اختیار ایران قرار می‌گرفت؛ 

لتاخٔیر آفات.

رئیس جمهوری بلاروس با اشاره به اقدام‌های کشورهای 
غربی برای گسترش جنگ در خاورمیانه، اظهار داشت: ما 

باید با همدیگر در مقابل حملات غرب مقاومت کنیم.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری اسپوتنیک و بتا بلاروس، 
الکساندر لوکاشنکو روز سه‌شنبه در دیدار با محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهوری ایران گفت: غرب در حال هدایت 
نوک پیکان جنگ خاورمیانه علیه ایران است و تهران و 
مینسک باید همکاری نزدیک‌تری برای مقابله با حملات 
غرب داشته باشند. وی با اشاره به تحمل تحریم‌ها از سوی 
ایران و بلاروس، اضافه کرد: فشار وارد شده به کشورهای ما 

بی‌سابقه است اما شما پیشتر آموختید تا حدی در برابر این 
فشارها مقاومت کنید و تجربه شما برای ما ارزشمند است. 
رئیس دولت بلاروس با تقدیر از تلاش‌های ایران ادامه داد: 
آنچه من را شگفت زده کرده، این است که در جریان این 
اقدام‌های گسترده )تحریم‌ها(، ایران سطح توسعه خود را 
کاهش نداده بلکه برعکس به صورت قابل توجهی آن را 
افزایش داده است. لوکاشنکو در این دیدار که در بلاروس 
صورت گرفت، ابراز داشت: بنا بر تجربه روابط و سال‌های زیاد 
همکاری با تهران، می‌توانم تایید کنم که نهادهای دولتی 
ایران و بلاروس باید سریع‌تر کار کنند. وی در بخش دیگری 

از صحبت‌های خود که مربوط به همکاری دو طرف می‌شد، 
تاکید کرد که اگر دو طرف بر سر چیزی توافق می‌کنند 
باید به موقع اجرا شود. رئیس جمهوری باروس افزود: 
مهمترین مساله برای ما زمان است نه تحریم‌ها و فشار. 
ما نباید زمان را از دست بدهیم. محمد مخبر معاون اول 
رئیس‌جمهوری نیز در این دیدار گزارشی از آخرین وضعیت 
اجرای توافق نامه جامع همکاری های فیمابین ارائه داد. 
مخبر در این دیدار مسائل مربوط به تبادلات بانکی، صدور 
ویزا و خطوط هوایی مستقیم را سه موضوع مهم در پیشبرد 
توافقات دانست و بر اهمیت رفع آنها تاکید کرد. معاون اول 

رئیس جمهورز همچنین ضمن محکوم نمودن نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در غزه، از رئیس‌جمهور بلاروس خواست 
تا کنار مردم مظلوم فلسطین برای توقف این جنایت جنگی 

در سرزمین‌های اشغالی تلاش کند.

روحانی: انتخابات مشارکتی، مرهمی بر جراحت‌های اخیر است

بلاروس برای جلوگیری از جنایت جنگی در فلسطین تلاش کند

بررسی 18 گزارش و شکایت واصله به کمیته ویژه 
بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱

نوزدهمین جلسه کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ با حضور حسین 
مظفر رئیس کمیته، کاظم غریب‌آبادی دبیر ستاد حقوق بشر، سکینه سادات 
پاد دستیار رییس جمهوری در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی تشکیل 

شد.
در این‌ جلسه ۱۸ گزارش و شکایت واصله از طریق وبگاه کمیته ویژه منتخب 
رئیس جمهوری در زمینه بررسی و جبران خسارت شهروندان آسیب دیده 
در اغتشاشات و رسیدگی به وضعیت بازداشت شدگان و جان باختگان در 
ناآرامی‌های سال گذشته ارائه و مورد بحث و بررسی اعضای کمیته قرار گرفت.

در این‌گزارش‌ها تصمیمات لازم اتخاد شد و در زمینه‌هایی که نیاز به اطلاعات 
و مدارک بیشتر بود، پرونده برای تکمیل به دستگاه‌های زیربط ارجاع داده شد. 
همچنین؛ این‌کمیته موظف است گزارشات خود را مرتباً برای رئیس جمهوری 

ارسال کند.

دریادار ایرانی: ما و کشورهای مقصد ناوگروه ۸۶ به 
تهدیدات و تحریم‌ها توجهی نکردیم

دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در مراسم تقدیر از سفرا و 
وابستگان نظامی کشورهای مقصد ناوگروه ۸۶ نداجا، گفت: تلاش‌های وافر 
و هماهنگی‌های بسیار در خور توجه و شایسته آن‌ها منتج به نتیجه شده و 
ناوگروه اعزامی به سفر دور دنیا موفق به بازدید از کشورهای دوست شد. لذا؛ 

دست همه شما را به گرمی فشرده و از همگی شما سپاسگزارم.
دریادار ایرانی در بخش دیگری از سخنان خود، عنوان کرد: همه ما به لطف 
وجود، دریاهای آزاد همسایه هستیم. ۷۰ درصد کره زمین را آب فرا گرفته 
است و خشکی‌ها در آب محصور هستند. بالغ بر ۸۰ درصد از جمعیت کره 
زمین در مجاورت سواحل و یا حداکثر در ۲۰۰ کیلومتری از آن زندگی 
می‌کنند. حدود ۹۰ درصد از تجارت جهانی کالا از طریق دریا انجام می‌شود‌ و 
همچنین، گستردگی و پیوستگی آب‌های سطح کره زمین یک سیستم پیوسته 
ارتباطی ایجاد کرده که کشورهای دریایی را همسایه یکدیگر قرار داده است 

مزیت دسترسی را به آنها اهدا کرده است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به مقاصد ناوگروه ۸۶، گفت: پهلوگیری 
ناوگروه پرافتخار ۸۶ در بندر بمبئی هند که روابط دو کشور دریایی به گواه 
تاریخ ریشه پنج هزار ساله دارد، حضور در بندر جاکارتای اندونزی بعنوان 
پرجمعیت ترین کشور مسلمان جهان، حضور در سواحل کشور شیلی برای 
نخستین بار در تاریخ دریانوردی این کهن سرزمین و عبور از تنگه ماژلان 
پنج قرن پس از ماجراجویی‌هایی ماژلان و یارانش بخشی از ماموریت‌های 

این ناوگروه بود.
وی ادامه داد: همچنین، پهلوگیری در بندر بزرگ ریودوژانیرو و بازدید از این 
شهر زیبا، حضور در بندر تاریخی کیپ‌تاون و عبور از دماغه امید نیک و در 
آخر ورود به بندر صلاله کشور مسلمان و همسایه خوب عمان همگی به لطف 
ایزدمنان و به یاری همه شما بزرگواران حاضر در مراسم برای این ناوگروه 

مسیر شد.
دریادار ایرانی در ادامه با اشاره به بی‌توجهی و بی‌تفاوتی ناوگروه ۸۶ به تهدیدات 
و تحریم‌ها، تصریح کرد: افتخار آمیز بود که نه ما به تهدیدها و تحریم‌ها و تردید 
افکنی‌ها توجهی کردیم و نه شما و نه کشورهای مطبوع شما. نشان دادیم که 
استقلال و حق حاکمیت هر کشوری حرمت شما و ما بر اساس تشخیص و میل 

ملت‌های‌مان تصمیم گرفته و رفتار می‌کنیم.

کروبی: مجازات جمعی دو میلیون انسان
بی‌گناه در غزه جنایت جنگی است

به گزارش جماران، حجت الاسلام مهدی کروبی در بیانیه‌ای با محکوم کردن 
اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه آورده است: این روزها شاهد جنایتی کم‌نظیر 
در غزه، بزرگترین زندان روباز جهان بنام دفاع مشروع از سوی رژیمی هستیم 
که سیاست‌هایش از بدو تاسیس‌ تاکنون مبتنی بر تجاوزگری، اشغالگری، 
سرکوبگری، زمین‌خواری و توسعه شهرک‌سازی در مناطق اشغالی بوده است.

وی در این بیانیه ادامه می دهد: در چند روز اخیر هم شاهد بودیم که مقامات 
این رژیم اعم از رییس‌جمهوری، نخست‌وزیر و اعضای کابینه در مقابل وجدان 
بیدار ملت‌ها با وقاحت تمام سخن از مجازات جمعی مردم غزه و ارتکاب 
جرایمی که در حقوق بین‌الملل جنایات جنگی خوانده می‌شود، کرده‌اند. در 
قبال این وقاحت و صد البته جنایت، واکنش مؤثری هم از رهبران غربی و 
سازمان‌ها و نهادهای مرتبط بین‌المللی دیده نشده است. جنایتی که از هفته 
پیش با مسدود کردن آب، غذا، سوخت و برق در کنار بمباران بی‌سابقه مناطق 
مسکونی آغاز و با به شهادت رساندن بیش از ۱۰۰۰ کودک و ۷۰۰ زن ماهیت 

این رژیم اشغاگر را به نمایش گذاشت.
کروبی در ادامه این بیانیه تصریح کرد: اما کیست که نداند مجازات جمعی دو 
میلیون انسان بی‌گناه جنایت جنگی است.  کیست که نداند مسدود کردن آب، 
غذا، سوخت و برق بیش از دو میلیون انسان غیرنظامی جنایت جنگی است 
و به‌راستی کیست که نداند مقصر جلوه دادن مردم مظلوم فلسطین، بمباران 
بی‌سابقه مناطق مسکونی، اخراج اجباری از محل سکونت‌ و بمباران همان 
مناطقی که پیشتر منطقه امن اعلام شده، مقدمه‌ای برای پاکسازی نسلی است.
وی افزود: جنایات متعدد این رژیم آپارتاید یک روی سکه و حمایت‌های 
غیرمشروط دول غربی از خشونت و ویرانگری بی‌حد ومرز این رژیم که خود 
را فراتر از همه اصول و قوانین بین‌المللی می‌داند، روی دیگر این سکه است 
که متاسفانه با سکوت سازمان‌های بین‌المللی و انفعال دول اسلامی همراه 

شده است. 
رییس مجلس ششم خاطر نشان کرد: فراموش نکنیم تقابل با ظلم، تعدی و 
جنایت به هدف برقراری عدالت، مساوات و برابری در هر نقطه از زمین با رعایت 

اصول انسانی و اخلاقی وظیفه‌ای‌ست همگانی. 

ویژه

دفاعی

رویداد

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح روز 
سه‌شنبه در دیدار حدود هزار نفر از نخبگان 
و استعدادهای برتر علمی کشور، خواستار 
یک جهش تازه و مبتکرانه علمی و ورود 
به فصل تازه‌ای از فعالیت‌های نوآورانه در 
مراکز و محیط‌های علمی-دانشگاهی 
شدند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین 
با اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
در نسل‌کشی مردم فلسطین در غزه، قطع 
ضروری بمباران‌ها را مورد تأکید قرار دادند 
و با اشاره به نقش ملموس آمریکایی‌ها در 
صهیونیست‌ها،  اقدامات  سیاست‌گذاری 
گفتند: ملت‌های مسلمان و حتی مردم 
غیرمسلمان جهان از جنایات جاری رژیم 
اشغالگر جداً عصبانی هستند و اگر این 
وحشی‌گری‌ها ادامه یابد، مسلمانان جهان 
و نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند و دیگر 

کسی نمی‌تواند جلوی آن‌ها را بگیرد.
رهبر انقاب، قضایای جاری فلسطین را 
جنایت عیان رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی 
آشکار در مقابل چشم همه جهانیان خواندند 
و گفتند: اعتراض مسئولان برخی کشورها 
در مکالمات خود با مسئولان ما این بوده 
که چرا فلسطینی‌ها غیرنظامیان را کشته‌اند؟ 
این حرف خلاف واقع است چرا که ساکنان 
شهرک‌ها غیرنظامی نیستند و مسلح هستند 
ولی با حتی فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد 
از آنها کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان 

فلسطینی این روزها به شهادت رسیده‌اند؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: رژیم 
غاصب صد برابر آن تعداد، یعنی چند هزار 
زن و بچه و پیر و جوان غیرنظامی را در این 
چند روز کشته است و با بمباران مراکز پر 
جمعیت و ساختمان‌هایی که می‌داند محل 
سکونت غیرنظامیان است، جلوی چشم مردم 

دنیا در حال جنایت است.
ایشان با تأکید بر اینکه دولت غاصب 
صهیونیستی به علت این جنایات قطعاً 
باید محاکمه شود، دولت آمریکا را مسئول 
سیاست‌های رژیم غاصب دانستند و افزودند: 
بر اساس اطلاعات متعدد، سیاستگذار و 
تنظیم‌کننده سیاست جاریِ این روزهای 
رژیم صهیونیستی، آمریکایی‌ها هستند و 
آمریکا در این قضیه مسئول است و باید 

مسئولیت خود را بشناسد.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه بمباران‌ها باید 
فوراً قطع شود، اجتماعات ملت‌های مسلمان 
در کشورهای اسلامی و حتی غیرمسلمانان 
در آمریکا و اروپا را نشانه عصبانیت جدی 
ملت‌ها از جنایات رژیم صهیونیستی 
برشمردند و گفتند: اگر این جنایات ادامه 
پیدا کند، مسلمانان و نیروهای مقاومت 
بی‌تاب می‌شوند و دیگر کسی نمی‌تواند 
جلوی آنها را بگیرد. این واقعیت را باید بدانند 
و این توقع را مطرح نکنند که نگذارید فلان 

گروه فلان کار را انجام دهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته 
رژیم صهیونیستی هر کاری بکند نمی‌تواند 
شکست مفتضحانه خود در این قضیه را 

جبران کند.
در ابتدای این دیدار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
پس از سخنان ۷ نفر از نخبگان عرصه‌های 

خودرو، فناوری کوانتوم، کشاورزی، مبارزه با 
آلودگی هوا، عدالت اقتصادی-اجتماعی، طب 
سنتی و زیست‌بوم دانش‌بنیان کشور، توجه 
مسئولان فعال و پیگیر قوه مجریه به نکات 
مورد نظر نخبگان و پیوند جامعه نخبگانی 
کشور با مدیران جوان سطوح مختلف دولت 

را ضروری خواندند.
ایشان با اشاره به آغاز یک جهش علمی 
و تحرک و جوشش پرثمر در محیط‌های 
دانشگاهی در حدود ۲ دهه قبل، گفتند: 
افزایش سرعت رشد علمی کشور و رسیدن 
آن به ۱۲ برابر متوسط سرعت رشد جهانی، از 
نتایج مبارک آن حرکت بود و اکنون نخبگان، 
دانشجویان و مراکز علمی-دانشگاهی کشور 
باید خود را برای یک خیز جدید و فصل 
تازه‌ای از تحرک مبتکرانه علمی آماده کنند.

رهبر انقلاب تحرک علمی برخی کشورهای 
منطقه را پس از مشاهده پیشرفت‌ علمی 
ایران یادآور شدند و افزودند: نباید به نتایج 
حرکت قبلی مغرور شویم و از مسابقه علمی 
جاری در دنیا عقب بمانیم؛ چرا که با وجود 
همه پیشرفت‌ها، هنوز از لحاظ دانش و علم 

عقب هستیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان 
امیرمومنان)ع( درباره قدرت علم، گفتند: 
»العلمُ سلطان«؛ بنابراین اگر بخواهیم کشور 
از آسیب‌های متعارف دنیا مصون بماند، باید 
برای پیشرفت‌های علمی به جد تلاش کنیم.

مادی  سرمایه‌گذاری  انقاب  رهبر 
دولت، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
و »سرمایه‌گذاری محیط‌های علمی به 
معنای تلاش برای ابتکار، نوآوری و یافتن 
راه حل‌های میانبر حل مشکلات« را لازمه‌ 
حرکت جدید جامعه نخبگانی و علمی 
دانستند و گفتند: باید با استفاده از همراهی 
دولت و مسئولان و مدیران جوان کشور و 
همت همه نخبگان، این جهش جدید را 

محقق کنیم.
ایشان آینده کشور را روشن و امیدبخش 
خواندند اما افزودند: تجربه به ما می‌گوید 
باید از فرصت موجود کنونی حداکثر 
استفاده را بکنیم و با تکیه بر اراده و توان 
و زیرساخت‌های موجود در کشور، شیب 
صعودی پیش‌رو را با قوت پشت سر بگذاریم.
رهبر انقلاب نبود اراده، یأس و بی‌اعتمادی 
به توانایی خود را از جمله موانع پیشرفت 
هر ملت برشمردند و با اشاره به سخنان 
تحقیرآمیز یکی از نخست‌وزیران دوره 
طاغوت درباره ناتوانی ملت ایران در ساخت 
لولهنگ یا لوله آفتابه گِلی گفتند: در دوره 
طاغوت، همه عوامل عدم پیشرفت و ادامه 
عقب‌ماندگی جمع بود اما امروز به فضل الهی 
هم اراده و هم توان حرکت و پیشرفت علمی 

وجود دارد.
ایشان چند میلیون جوان دانش‌آموخته و 
دانشجو را ثروتی بزرگ و با ارزش خواندند 
و افزودند: بسیاری از این جوانان با انگیزه و 
با روحیه، پیشنهادهای با ارزشی برای حل 

مشکلات دارند.
رهبر انقلاب، خواستن و توانستن را دو 
واقعیت امروز کشور خواندند و افزودند: اگر 
مسئولان، مراکز علمی و نخبگان از این 

فرصت استفاده نکنند، به ایران و تاریخ کشور 
ظلم می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علم را مانند همه 
دارایی‌ها، مسئولیت‌آور دانستند و افزودند: 
هرکسی در هر دانشی نخبه می‌شود و به 
رتبه‌ای دست می‌یابد، هم از آن دانش و هم 
از اعتباری که به واسطه آن دانش در جامعه 
بدست می‌آورد، باید در جهت خدمت به 

مردم استفاده کند.
رهبر انقاب با استناد به سخنانی از 
امیرمومنان)ع( مبنی بر تعهد علما و 
دانشمندان برای شناخت و دفاع از مظلوم 
در مقابل ظلم گفتند: واکنش در مقابل 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، جزو 
مسئولیت‌هایی است که پرورگار بر عهده 

دانشمندان گذاشته است.
رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان با اشاره به 
تذکرات قبلی درباره اصلاح رویه مشروط 
بودن ارتقاء اعضای هیات علمی دانشگاهها به 
مقالات علمی، از استمرار این روند غیرمنطقی 
انتقاد کردند و گفتند: مقاله‌نویسی و انتشار 
تحقیقات و مقالات اسِنادی معتبر در مجلات 
و مراکز علمی دنیا و شرکت در مسابقه علمی 
جهان کار خوبی است که حتماً باید انجام 
بگیرد اما منوط کردن ارتقاء اعضای هیئت 

علمی به این موضوع، منطقی نیست.
ایشان افزودند: البته مقالات علمی خوب، 
مایه ارتقاء شهرت و اعتبار علمی کشور است 
که دستگاههای مدیریت علمی کشور باید 
برای این ارتقاء، راههای مناسبی پیدا کنند 
تا رتبه علمی کشور در رتبه‌بندی‌های جهانی 

تنزّل پیدا نکند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه 
هدف اصلی از تولید مقالات علمی و پژوهشی 
و پایان‌نامه‌ها کمک به حل مسائل کشور 
باشد، افزودند: بهداشت و سلامت، مسکن، 
امنیت، تغذیه، خانواده، محیط زیست، اصلاح 
ساختارهای حکومتی و ارتباطات بین‌المللی 
از جمله مسائل کشور است که باید مقالات 
و پژوهش‌های علمی قوی دارای راه‌حل 
برای آنها تولید شود و در این زمینه نباید به 

کارهای روزنامه‌ای و یادداشت‌های باصطلاح 
ژورنالیستی اکتفا شود.

رهبر انقلاب در بیان نکته پایانی، به تبیین 
وظیفه مسئولان در قبال نخبگان پرداختند 
و گفتند: مسئولان کاری کنند که نخبه 

احساس مفید بودن بکند.
ایشان از جمله عوامل مهاجرت نخبگان را 
)که گاهی حرف‌های مبالغه‌آمیزی هم درباره 
آن مطرح می‌شود(، احساس بی‌فایدگی در 
نخبه دانستند و افزودند: »امکان اشتغال« و 
»امکان تداوم مطالعات و تحقیقات« دو توقع 
نخبه از دستگاه مدیریت کشور است که باید 

این دو امکان برای آنها فراهم شود.
تشکیل  خامنه‌ای،  آیت‌الله  حضرت 
شرکت‌های دانش‌بنیان را از عوامل نشاط 
و پیشرفت اقتصادی و علمی کشور و در 
عین حال، ایجاد احساس مفید بودن در 
نخبگان خواندند و تأکید کردند: شرکت‌های 
دانش‌بنیان را تقویت کنید که یکی از 
راههای تقویت، خودداری کامل دستگاهها 
و شرکت‌های دولتی از واردات و خرید 
محصولات خارجی است که مشابه آن را 

شرکت‌های دانش‌بنیان تولید می‌کنند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب، هفت نفر از 

نخبگان حاضر در نشست آقایان و خانم‌ها:
•  سید مصطفی مهدوی؛ دکترای مهندسی 
هواوفضا از دانشگاه شریف و پژوهشگر صنایع 

خودرویی و ریلی
• شکوفه احمدی؛ دانشجوی حقوق اقتصادی 
دانشگاه علامه طباطبایی)ره( و برگزیده طرح 

بنیاد نخبگان
• شهرام سلیمانی؛ دکترای فیزیک از واحد 
علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسامی و 
عضو یک درصد دانشمندان پراستناد انجمن 

شیمی آمریکا
• حامد رفیعی؛ عضو هیئت علمی دانشکده 
کشاورزی دانشگاه تهران و مدیر اندیشکده 

حکمرانی و قانون‌گذاری استان البرز
• مریم زارع؛ عضو هیئت علمی دانشگاه 
خواجه نصیر و برگزیده جایزه علمی بنیاد 

ملی نخبگان

• محمدصادق عادل‌مهربان؛ دانشجوی 
دکترای تخصصی طب سنتی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران و دانشجوی برتر کشور در 

رشته طب سنتی
• و سعید ودادی کلانتر؛ دکترای مدل‌سازی 
انرژی از دانشگاه تهران و مجری طرح‌های 

پژوهشی حوزه انرژی
به بیان  نکات، انتقادات و پیشنهادهای خود 

در این موضوعات پرداختند:
شرکت‌های  نقش‌آفرینی  سازوکار   -

دانش‌بنیان در حوزه خودرو
-  بهبود اجرای سیاست‌های محرومیت 

زدایی از مناطق محروم
- اهمیت سرمایه‌گذاری کشور در زمینه 
فناوری‌های راهبردی و اقتدارآفرین، نظیر 

فناوری‌های کوانتومی و صنعت تراشه
- چالش‌های سیاست‌گذاری بخش کشاورزی 
و اصاح روند مشارکت نهادهای علمی و 

عناصر دانشگاهی در این حوزه
- به‌روزرسانی دستورکارهای حوزه مدیریت 
آلودگی هوا و اصلاح نظام توزیع یارانه‌های 

حوزه انرژی
- اهمیت جایگاه جهانی طب سنتی و گیاهان 
دارویی، مزیت‌های نسبی ایران و بازار جهانی 

خدمات و محصولات این حوزه
و رشد فعال رابطه صنایع مادر و شرکت‌های 

دانش‌بنیان
همچنین در ابتدای این دیدار آقای دهقانی 
فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس جمهوری و رئیس بنیاد 
ملی نخبگان با اشاره به تحول این بنیاد از 
یک نهاد صنفی به یک مرکز تأثیرگذار بر 
مسائل کشور در دولت سیزدهم، گزارشی 
اقتصادی  افزایش چشم‌انداز  درخصوص 
شرکت‌های دانش‌بنیان، بازطراحی ستادهای 
توسعه فناوری، اجرای الگوی کنسرسیوم‌های 
دانش‌بنیان، ضرورت اجرای پروژه‌های عظیم 
پیشران با بکارگیری شرکت‌های دانش‌بنیان 
و هدف‌گذاری برای ایجاد بانک اقتصاد 
دانش‌بنیان برمبنای سرمایه‌های شرکت‌های 

این حوزه، بیان کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر علمی:

اگر جنایات غزه متوقف نشود، نمی‌توان جلوی مقاومت را گرفت

ارسال سه لایحه از سوی دولت به مجلس
سید محمد حسینی معاون پارلمانی ریاست جمهوری از ارسال سه لایحه 
به مجلس از سوی دولت خبر داد و گفت: این لوایح در خصوص حمایت از 

هنرمندان، اصلاح قانون گذرنامه و اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر است.
وی درباره ضرورت ارائه لایحه اصلاح ماده 25 قانون گذرنامه گفت: از آنجایی 
که افزایش مدت اعتبار گذرنامه یکی از خواسته‌های بحق شهروندان در 
طی سالیان اخیر بوده است وزیر کشور و رئیس ستاد امور گذرنامه با ارائه 
پیشنهادی به هیات دولت مقرر شد این خواست مردمی جامه قانون بپوشاند 

و مدت اعتبار گذرنامه از پنج سال به ده سال افزایش یابد.
معاون رئیس جمهور افزود: یکی از وجوه مثبت این لایحه کاهش اعتبار مدت 
گذرنامه اشخاص کمتر از پانزده سال است و کاهش اعتبار دراین بخش به 
جهت تغییرات قابل توجهی است که در چهره اشخاص اتفاق می‌افتد و این 
موضوع موجبات جلوگیری از سردرگمی مراجع نظارتی و درنهایت مردم را 

فراهم می‌کند.
معاون امور مجلس رئیس جمهور همچنین درباره اصاح بند)ب( قانون 
حمایت از هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع دستی اظهارداشت: توسعه 
صادرات صنایع دستی فاخر ایرانی به عنوان صنایع دستی هویت بنیان، 
مستلزم فراهم ساختن بسترهای مناسب برای بازاریابی این محصولات در 

سطح جهانی است.
وی درباره لایحه اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر نیز گفت: با توجه به 
گذشت 35 سال از تصویب این قانون در مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
تغییر و افزایش بسیاری از مواد مخدر و روان گردان و پیش سازها، اصلاح 

قانون به منظور روزآمد کردن قوانین ضروری به نظر می‌رسید.

مجلس

مردم غزه در حال دفاع هستند
حجت الاسلام احمد مازنی نماینده اصلاح طلب مجلس دهم در توییتی نوشت: 
مساله فلسطین یک مساله انسانی و اسلامی است. ۷۵ سال از اشغال می‌گذرد. 
اشغال سرزمین دیگران با مرور زمان رسمیت پیدا نمی‌کند. مردم غزه در حال 

دفاع هستند.

سوشیال


